Das nove cidades que compdem a baixada santista, apenas Bertioga e Mongagua

ainda nao possuem um Centre de Especialidades Odontologicas.

Importante relatar que o Ministerio da Saude, fornece verba de ate R$80.000,00

(OITENTA MIL REAIS) para a implementagao e ate R$15.400,00 (QUINZE MIL E

QUATROCENTOS REAIS), mensais para manutengao do CEO.

Isto posto, Exceientlssimo Presidente e Nobres Pares, com o intuito de diminuir o fl uxc

de pacientes nas Unidades Basicas de Saude, a espera per consultas especiallzadas

e promover mais qualidade nos atendimentos odcntoiogicos aos moradores de